[bookmark: _GoBack]

甘教发„2018‟ 16 号

甘肃省教育厅关于印发《教育领域重大建设
项目信息公开工作方案》的通知

省属各高校，兰州新区职教园区管委会， 厅直属各单位：
根据省政府办公厅《关于进一步推进重大建设项目批准 和实施领域政府信息公开工作的通知》（甘政办发电„2018‟ 16 号） 要求， 省教育厅研究制定了《甘肃省教育厅关于教育 领域重大建设项目信息公开工作方案》，现印发你们，请遵
照执行。

甘肃省教育厅
2018 年 3 月 13 日

- 1 -

甘肃省教育厅关于教育领域重大建设项目
信息公开工作方案

为贯彻落实《国务院办公厅关于推进重大建设项目批准 和实施领域政府信息公开的意见》（国办发„2017‟ 94 号）， 进一步推进全省教育领域重大建设项目的信息公开工作，特
制定教育领域重大建设项目信息公开工作方案。
一、指导思想
全面贯彻党的十九大精神，坚持以习近平新时代中国特 色社会主义思想为指导， 按照《中华人民共和国政府信息公 开条例》和《国务院办公厅关于推进重大建设项目批准和实 施领域政府信息公开的意见》的相关要求，坚持“公开为常 态，不公开为例外”的原则， 公开履行职责过程中制作或保 存的信息，公开并及时更新教育领域重大项目法人单位项目 信息， 确保信息公开工作扎实有效开展， 推进信息公开工作 走上经常化、制度化、规范化、标准化的轨道， 积极回应社
会关切， 保障群众的知情权、参与权、表达权和监督权。
二、 工作任务
依托省教育厅门户网站， 集中在“信息公开”栏目及时、
准确、规范地向社会发布教育领域重大建设项目需主动公开

 (
-

-
)2

的各类信息。主要是：
（一）重大建设项目申报及审批服务信息。包括项目申
报要求、申报材料清单、申报流程、办理时限及联系方式等。
（二） 获批重大项目的基本信息。 包含项目名称、项目
概况、项目法人单位概况、建设时间及周期、投资规模等。
（三） 重大项目批复结果信息。主要是我厅权限范围内
的可行性研究报告审批结果，初步设计文件的审批结果。
（四） 重大项目的招投标信息。包含资格预审公告、招 标公告， 中标候选人公示、中标结果公示。各项目单位应与
在公共资源交易中心挂牌的信息同期发布。
三、实施步骤
（一）完成工作任务部署。对教育领域省属各项目单位 进行工作部署， 提出工作要求， 要求各项目单位按照《国务 院办公厅关于推进重大建设项目批准和实施领域政府信息 公开的意见》，充分调动相关人员的积极性，增强公开工作 重要性认识和责任意识，及时整理当年申报实施的各项目完
整信息并上报省教育厅。
（二）完善省教育厅网站板块。根据《国务院办公 厅关于推进重大建设项目批准和实施领域政府信息公开的 意见》要求， 省教育厅将在门户网站信息公开专栏内增设“重
大建设项目批准和实施领域信息公开”栏目， 用以公开教育

 (
-

-
)3

领域重大建设项目相关信息。
（三） 汇总并发布信息。 整理汇总教育领域各项目单位 重大项目的相关信息， 编辑并及时在省教育厅门户网站“信 息公开”栏目中发布， 并做好内容保障与更新工作，同时公
布监督电话，接受社会监督。
（四）编制年度工作报告。次年一季度，按照相关工 作要求， 及时编制本年度部门政府信息公开工作报告， 并及
时上报省政府备案。
四、相关要求
（一）提高认识， 有效提升信息公开的长效性水平。信 息公开工作意义重大， 势在必行， 各项目单位务必要提高思 想认识， 高度重视信息公开工作， 按照本工作方案要求， 认 真抓紧抓好工作的落实，确定 1 名具体负责该项工作的联系
人并公布监督电话，确保完成各项任务并接受社会监督。
（二）落实责任，切实提高信息公开的常态化水平。 为 确保信息公开工作取得实效， 各项目单位要确定信息公开工 作的责任部门及责任人， 及时提交并更新项目信息，工作中
要进一步加强沟通协作， 强化信息反馈。
（三）探索创新，不断完善信息公开的规范化水平。各 项目单位要积极探索创新工作机制和方式方法，除上报省教
育厅的项目信息外，也应在各自官网公开本单位重大建设项

 (
-

-
)4

目信息，对于涉及诸如征地等易发生不确定事件的项目应公 布对外联系电话， 建立信息反馈机制， 回应关切， 有效监控 舆情， 确保风险可控。同时， 应公布项目推进的进度安排情
况，确保项目在规定时限内完成规定节点的重要工作。

- 5 -

甘肃省教育厅办公室                       2018 年 3 月 16 日印发

- 6 -